
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19.10.2007 
(Δ’   562) απόφασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε., κήρυξης ως αναδα-
σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 483,80 τ.μ., 
λόγω υπαγωγής αυτής, στις διατάξεις του άρ-
θρου  67 του ν.  998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022, στη θέση «Κάντα-
λος», περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αμπελώνα, 
της Δημοτικής Ενότητας Πύργου, του Δήμου Πύρ-
γου, της Π.Ε. Ηλείας και εμφανίζεται στον θεωρημέ-
νο δασικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

2 Τροποποίηση στο Ο.Τ. 141 του σχεδίου αναθεώ-
ρησης Καρδίτσας επί της οδού Καραϊσκάκη.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 888794/ 
2.8.2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χω-
ρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Εφαρμογών Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 617).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 490168 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 
(Δ’  562) απόφασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε., κήρυξης ως ανα-
δασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 
483,80 τ.μ., λόγω υπαγωγής αυτής, στις διατά-
ξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022, στη 
θέση «Κάνταλος», περιφέρειας Τοπικής Κοινότη-
τας Αμπελώνα, της Δημοτικής Ενότητας Πύργου, 
του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας και εμφανίζε-
ται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει 
αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα». 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με 
το οποίο κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστά-
θηκαν από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 
του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

11. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12.10.2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13.1.2017 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δα-
σικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των προ 
Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρό-
σκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομέ-
νου του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12.2.2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 739

9781

31.10.2024 09:59:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9782 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024

άρθρα 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κατηγορία κάλυ-
ψης ΑΔ/ΑΝ.

13. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25.8.2022 «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 343476/24.7.2024 (ΑΔΑ: 6Ω4Τ4653Π8-
29Ι) απόφαση άδειας απομάκρυνσης της φυόμενης δα-
σικής βλάστησης, του Δασάρχη Πύργου, λόγω υπαγωγής 
της στο άρθρο 67 ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022 - Διασωθέντες αγροί - 
(ΑΔ/ΑΝ). 

15. Την υπ’ αρ. 412332/2.9.2024 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πύργου, για μερική ανάκληση της  υπ’ αρ. 3647/ 
19.10.2007 (Δ’ 562) απόφασης Γ. Γ. Π. Δυτικής Ελλάδας, 
κήρυξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 483,80 τ.μ., στη θέση «Κάνταλος» περι-
φέρειας Τοπικής Κοινότητας Αμπελώνα, της Δημοτικής 
Ενότητας Πύργου, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ. 

16. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της Διοικητικής 
διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας.
18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 

(Δ’ 562) απόφαση Γ.Γ.Π. Δυτικής Ελλάδας κήρυξης ανα-

δασωτέας, ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 

483,80 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κάνταλος», περι-

φέρειας Τοπικής Κοινότητας Αμπελώνα, της Δημοτικής 

Ενότητας Πύργου, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας,  

η οποία προσδιορίζεται όπως αυτή απεικονίζεται στο 

από 25.8.2024 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 

1:3000, που συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου 

Πύργου, Πυλαρινός Κωνσταντίνος και το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, λόγω του ότι 

υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 483,80 τ.μ. που ανακα-

λούμε, γίνεται ύστερα από την υπ’ αρ. 343476/24.7.2024 

(ΑΔΑ: 6Ω4Τ4653Π8-29Ι), απόφαση άδειας απομάκρυν-

σης της φυόμενης δασικής βλάστησης, του Δασάρ-

χη Πύργου, λόγω υπαγωγής της στο άρθρο 67 του 

ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 

του ν. 4915/2022, που εμφανίζονται στο δασικό χάρτη 

ως ΑΔ/ΑΝ.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 (Δ’ 562) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατά αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9783Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9784 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

Αριθμ. 422292 (2)

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 141 του σχεδίου αναθεώ-
ρησης Καρδίτσας επί της οδού Καραϊσκάκη.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την  
υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Το ν.δ της 17.7.2023 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. 14/1999 «Κώδικας 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).
6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 

διατάξεων του ν. 1577/1985  «Γενικός Οικοδομικός Κα-
νονισμός και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημόσιων Έργων» (Α’ 197).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997.
8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).
9. Την εγκ.-43511/161/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) «Οδη-

γίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτάσεις, 
ρυμοτομικών σχεδίων».

10. Την εγκ.-18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την εγκ.-29829/14.6.2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρμο-
διότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

12. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 
χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 269).

13. Την υπ’ αρ. 2188/15.7.1994 (Δ’ 908) απόφαση του 
Νομάρχη Καρδίτσας περί έγκρισης της πολεοδομικής 
μελέτης αναθεώρησης του ρυμοτομικού σχεδίου πόλε-
ως Καρδίτσας Νομού Καρδίτσας, σύμφωνα με την οποία 
προβλέπεται η οδός Καραϊσκάκη να έχει πλάτος 15 μ. 

14. Το υπ’ αρ. 14808/1.6.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικών Εφαρμογών περί έναρξης διαδικασίας 
τροποποίησης στο Ο.Τ. 141 του σχεδίου αναθεώρησης 
Καρδίτσας επί της οδού Καραϊσκάκη. 

15. Την υπ’ αρ. 25/2023 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας. 

16. Την υπ’ αρ. 263/11.7.2023 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καρδίτσας περί τροπο-
ποίησης στο Ο.Τ. 141 του σχεδίου αναθεώρησης Καρ-
δίτσας επί της οδού Καραϊσκάκη όπως παρουσιάζεται 
στην εισήγηση της Υπηρεσίας Δόμησης.

17. Την υπ’  αρ. 21677/27.7.2023 ανακοίνωση της 
υπ’ αρ. 263/2023 απόφασης του Δ.Σ. Καρδίτσας με την 
οποία καλούνται οι ενδιαφερόμενοι δημότες να λάβουν 
γνώση της προτεινόμενης τροποποίησης και να υπο-
βάλλουν τις τυχόν ενστάσεις τους εντός 15 ημερών από 
την τελευταία δημοσίευση της παρούσας ανακοίνωσης 
στον τύπο. 

18. Τη δημοσίευση στις ημερήσιες εφημερίδες η Επι-
καιρότητα της Καρδίτσας και η Γνώμη στις 26 και 27 
Οκτωβρίου 2023. 

19. Τα αποδεικτικά επίδοσης της υπ’ αρ. 60/2022 Α.Δ.Σ. 
Καρδίτσας. 

20. Τα αποδεικτικά επίδοσης της υπ’ αρ. 263/2023 
Α.Δ.Σ. Καρδίτσας. 

21. Την υπ’ αρ. 32325/22.11.2023 βεβαίωση του Αντι-
δημάρχου Καρδίτσας σύμφωνα με την οποία δε ρυ-
μοτομείται νόμιμο κτίσμα, δεν χάνουν την αρτιότητα 
οικόπεδα άρτια και δεν υπάρχει μείωση κοινοχρήστου 
χώρου με την προτεινόμενη τροποποίηση.

22. Την υπ’ αρ. 32324/22.11.2023 βεβαίωση του Αντι-
δημάρχου Καρδίτσας σύμφωνα με την οποία δεν προ-
καλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου από 
την με την προτεινόμενη τροποποίηση.

23. Την υπ’ αρ. 32326/22.11.2023 βεβαίωση του Αντι-
δημάρχου Καρδίτσας σύμφωνα με την οποία δεν υπο-
βλήθηκαν ενστάσεις κατά της υπ’ αρ. 263/2023 απόφα-
σης του Δ.Σ. Καρδίτσας.

24. Το υπ’ αρ. 32490/23.11.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Καρδίτσας, με το οποίο διαβι-
βάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης τροποποίησης 
και στο οποίο καταγράφονται απόψεις επί της πρότασης 
τροποποίησης.

25. Το υπ’ αρ. 240459/27.5.2024 έγγραφο της υπη-
ρεσίας για διαβίβαση της από 16.5.2024 εισήγησης και 
του φακέλου τροποποίησης του θέματος στο αρμόδιο 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας για γνωμοδότηση.

26. Το υπ’ αρ. 11/714/24.9.2024 έγγραφο του Συμβου-
λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Π.Ε. 
Α’ Καρδίτσας (υπ’ αρ. εισερχ. 414641/27.9.2024), με το 
οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα του 2ου Πρακτι-
κού της 2ης/17 Σεπτεμβρίου 2024 Συνεδρίασης του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Καρδίτσας (Πράξη 04η), σύμφωνα με 
οποίο το Συμβούλιο γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά κατ’ ει-
σήγηση, επειδή:

1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως 
και έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά, όπως ορίζει η 
εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμε-
νες - Μεταβατικές διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9785Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024

2. Κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια 

και να αποβλέπει στη θεραπεία πολεοδομικών αναγκών, 

υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-

σθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 

διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της και να τεκμηρι-

ώνεται κατά τρόπο απόλυτα εμπεριστατωμένο. 

3. Οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών 

σχεδίων πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της 

συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των 

αναγκαίων κοινωφελών χώρων, σύμφωνα με τα γενικά 

πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη 

περίπτωση αυξάνεται το πλάτος της οδού Καραϊσκάκη 

τοπικά κατά περίπου 1,00 μ., δημιουργώντας πλεόνασμα 

κοινόχρηστου χώρου κατά 80,53 τ.μ. 

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση εφαρμόζεται 

η διαμορφωμένη κατάσταση, όπως προέκυψε από τις 

υφιστάμενες οικοδομές και αποφεύγεται οι ανωτέρω 

ιδιοκτησίες να προσκυρώσουν τμήμα του διαμορφω-

μένου πεζοδρομίου, που θα οδηγούσε σε μείωση του 

προσπελάσιμου τμήματος για τους πεζούς. 

5. Από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου ανα-
θεώρησης της Καρδίτσας στην οικοδομική γραμμή στο 
Ο.Τ. 141 και συγκεκριμένα επί της οδού Καραϊσκάκη, 
όπως περιγράφεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, το 
οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 263/2023 απόφαση του 
Δ.Σ. Καρδίτσας και την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας επο-
πτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση 
του Νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της 
στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή αφού έλαβε 
γνώση αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9786 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9787Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9788 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9789Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9790 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 888794/2.8.2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χωρικού Σχεδιασμού Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Εφαρμογών Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 617), στη σελίδα 8288, στην 
α΄ στήλη, στον 9ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου:

το εσφαλμένο: 
«Αριθμ. 888794», 
στο ορθό: 
«Αριθμ. 937493».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9792 Τεύχος Δ’ 739/30.10.2024

*04007393010240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


